DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 33/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: CLEMILDA EVARISTO BEBEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ – PR
VALOR: R$ 269.003,10 (duzentos e sessenta e nove mil, três reais e dez centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

11

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               1 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 35/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: IDEAL LICITACOES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ - PR
VALOR: R$ 25.348,00 (vinte e cinco mil e trezentos e quarenta e oito reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 39/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ - PR
VALOR: R$ 79.298,10 (setenta e nove mil, duzentos e noventa e oito reais e dez centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 38/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: POLO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ - PR
VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

22

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               2 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 31/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: 52.038.935 JOSIANE GUEDES ROCHA DA SILVA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ - PR
VALOR: R$ 225.767,20 (duzentos e vinte e cinco reais, setecentos e sessenta e sete reais
e vinte centavos)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 37/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: PANIFICADORA BELA PANI DE IVAIPORA LTDA – ME
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA
FUTURAS CONTRATAÇÕES PARA FORNECIMENTO DESSES BENS,
VISANDO ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS VINCULADOS DA
PREFEITURA DE ARAPUÃ - PR
VALOR: R$ 67.050,00 (sessenta e sete mil e cinquenta reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025.

33

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               3 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 46/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: PECPLAN ABS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 4.350,00 (quatro mil e trezentos e cinquenta reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 44/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 25.690,00 (vinte e cinco mil e seiscentos e noventa reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 43/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: ATLAS EQUIPAMENTOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

44

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               4 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 42/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 40.463,00 (quarenta mil e quatrocentos e sessenta e três reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 41/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 1.210,00 (um mil e duzentos e dez reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

55

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               5 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 45/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: DOUGLAS CORDEIRO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
SÊMENS BOVINOS E MATERIAIS DE USO DIÁRIO PARA O PROGRAMA DE
INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL EM BOVINOS DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PECUÁRIA, DO MUNICIPIO DE
ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 18/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 17/06/2026
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025.

66

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               6 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 47/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: AUTO POSTO NORTE LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL, DESTNADO A ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE
VEICULOS E MAQUINAS PESADAS DO MUINICIPIO DE ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 2.121.200,00 (dois milhões, cento e vinte e um mil e duzentos reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 24/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade INEXEGIBILIDADE 13/2025.

77

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

                               7 / 8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 48/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ PR
CONTRATADO: CIAMAQUINAS OFFCCE LTDA –ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS AO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS DEPARTAMENTOS
VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR.
VALOR: R$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 24/06/2025
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/09/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade PREGÃO 46/2023.

88

Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025Arapuã, Quarta-Feira, 25 de Junho de 2025 Edição Nº: 1080Edição Nº: 1080

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/06/2025 às 22:55:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2025-06-25T22:55:13-0300